W księdze parafialnej ślubów kościoła w Rokitnie znajduje się akt zawarcia małżeństwa, sporzą-

dzony przez ks. Leśniowskiego i przez niego podpisany w dniu 6(18) października 1892 r. o godz.

5 wieczorem. Była to jego ostatnia czynność kapłańska, bowiem tego samego dnia, tj. 6(18) paź-

dziernika 1892 r. ks. Józef Leśniowski umarł. Akt zgonu sporządził 8(20) października proboszcz

parafii Szczekociny ks. Tomasz Włodek29, działający już jako administrator parafii Rokitno

czony do kapłanów, „którzy należąc do konspiracji lub biorąc czynny udział w przygotowaniu po-

wstania styczniowego i w samym powstaniu, przyspieszyli wraz ze świeckim społeczeństwem wskrzesze-

nie Ojczyzny”30. W rozdziale o udziale kapłanów dla sprawy Ojczyzny jest mowa o tym, że w Pa-

canowie dnia 4(16) września 1861 r. odbyło się nabożeństwo żałobne31 za poległych w Wilnie32.

29 W Archiwum Diecezji Kieleckiej znajduje się też kopia listu z Konsystorza Kieleckiego do proboszcza

w Szczekocinach z dnia 9/21 października 1892 r. „po śmierci ś.p. ks. Józefa Leśniowskiego Władza Duchowa oddaje

czasowo administrację parafii Rokitno proboszczowi parafii Szczekociny”, kk 228.

30 Bojownicy kapłani, str. 810.

31 Nabożeństwa żałobne, często połączone z manifestacjami patriotycznymi przed powstaniem styczniowym,